CMN.
Proc. NeCdEM)07H
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº SS 12021

Ementa: Informações sobre corte de árvore
rotatória de acesso ao bairro Frutal.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual a justificativa técnica para o corte da espécie nativa existente na
rotatória de acesso ao bairro Frutal? O estado fitossanitário do indivíduo arbóreo
justificava o corte? Especificar e enviar cópia da autorização e/ou laudo técnico com
as justificativas.

Haverá compensação ambiental? Enviar cópia.

O espécime arbóreo estava apresentando risco de queda iminente?

A supressão do indivíduo arbóreo foi acompanhada por engenheiro
e/ou biólogo? Encaminhar cópia do laudo técnico.

Há projeto a ser desenvolvido na área em questão? Em caso
afirmativo, encaminhar cópia.

Justificativa: Moradores da região inconformados com a supressão do(s)
indivíduo(s) arbóreo(s) questionam este Vereador e, solicitam informações.

Valinhos, aos 04 de maio de 2021.

Vereador

Fotos anexas.

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br J0os ja

CMN.
proc. NeS0GA) 22)
Eis. O;

! CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

VE